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INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig 
Inger Camilla Gjeruldsen og 
advokatfullmektig Martin Hauger, begge 
Deloitte Advokatfirma AS

OECD med høringsutkast om 
verdsettelse av immaterielle 
eiendeler 
OECD har publisert et høringsutkast 
rettet mot internprisingsspørsmål for 
immaterielle eiendeler der verdien er 
ukjent eller usikker (såkalte «hardto value 
intangibles»). Dette vil typisk være tekno
logi eller rettighet under utvikling som 
selges eller overføres før den er kommersia
lisert. Hensikten med høringsutkastet er å 
utdype og gi eksempler til veiledning for 
skattemyndighetene. 

Det fastslås fire hovedprinsipper som skal 
underbygge skattemyndighetenes praksis:

 – Ved transaksjoner knyttet til immateri
elle eiendeler med ukjent/usikker verdi 
kan skattemyndighetene anvende etter
følgende data ved vurderingen av om 
prisingen fastsatt på transaksjonstids
punktet var i henhold til armlengde
prinsippet og dermed kan justeres.

 – Det er imidlertid klart at skattemyn
dighetene ikke kun kan vektlegge 
etterfølgende informasjon. De må også 
se hen til blant annet sannsynligheten 
for at selskapet ville oppnådd slike tall 
på transaksjonstidspunktet.  

 – Dersom skattemyndighetenes oppda
terte verdsettelse viser at en immateriell 
eiendel har blitt overført til over eller 
underpris, kan det foretas skjønnsfast
settelse basert på differansen.

 – Skattemyndighetene anbefales å justere 
sin ettersynspraksis for å sikre at even
tuelt tallmateriale identifiseres og ana
lyseres så tidlig som mulig. 

Diskusjonsutkastet er på høring frem til 
slutten av juni.

Danmarks Folketing øker 
innsatsen mot internasjonal 
skatteunndragelse 
Partiene på det danske Folketinget inngikk 
i mai en avtale som fastslår dansk innsats 
mot internasjonal skatteunndragelse. Det 
er bred enighet om at Danmark skal støtte 
eksisterende internasjonale prosjekter 
innen EU og OECD.  

Blant tiltakene partiene er enige om er 
økte bevillinger til arbeid mot internasjo
nal skatteunndragelse, herunder opprettel
sen av et nytt senter som samler og fokuse
rer dansk innsats på området. Partiene er 
også enige om å sette fokus på skatterådgi
vernes ansvar ved rådgivning knyttet til 
internasjonal beskatning. Det er derfor 
vedtatt at skattelovrådet skal vurdere en 
regel for varslings/opplysningsplikt for 
rådgivere, for å dermed øke oppdagelses
risikoen. 

EU-domstolen forsvarer 
fradragsretten og setter grenser 
for ileggelse av tilleggsavgift 
I slutten av april avsa EUdomstolen en 
dom vedrørende ikkeEU medlemsstaters 
rett til å nekte fradrag og ilegge tilleggsav
gift i tilfeller hvor det ikke er anvendt 
snudd avregning på korrekt måte. Rettens 
vurdering knyttet seg til transaksjoner 
hvor det i utgangspunktet skulle vært 
anvendt snudd avregning ved beregning av 
merverdiavgift, men hvor selger likevel har 

beregnet utgående merverdiavgift ved 
faktureringen. 

Dommen slår fast at kjøper i slike tilfeller 
skal ha rett til å fradragsføre utgående 
merverdiavgift dersom avgiften ikke kan 
refunderes fra selger, eksempelvis pga. av 
konkurs eller lignende. Videre slår dom
men fast at medlemsstatene ikke kan 
ilegge tilleggsavgift på den utgående avgif
ten hvis dette innebærer en uforholdsmes
sig reaksjon sammenlignet med avgifts
tapet staten kunne fått. I den konkrete 
saken ble derfor en tilleggsavgift på 
50 prosent av etterberegnet beløp kjent 
uforholdsmessig. 

Dommen fra EUdomstolen vil særlig 
kunne ha betydning for ikkeetablerte 
selskaper med MVAregistreringer i EU
land, da slike selskaper ofte er involvert i 
transaksjoner som følger regelen om at 
merverdiavgift beregnes ved snudd avreg
ning.

India nærmer seg endelig 
avgiftsreform
Myndighetene i India har i lengre tid job
bet med en avgiftsreform som innebærer at 
landet går over fra et sett av ulike avgifts
satser i ulike regioner til en felles «Goods 
and Service Tax» (GST). Etter flere runder 
med interne diskusjoner hos myndighe
tene, jobbes det nå hardt med å få innført 
reformen med full virkning fra 1. juli 
2017. Reformen innebærer bl.a. at ulike 
avgiftssatser rundt om i ulike regioner 
samles i en standard sats for hele landet, 
hvor ulike tjenester vil allokeres under fire 
ulike avgiftssatser. Skulle myndighetene 
lykkes med å komme i mål innen 1. juli, 
markerer dette slutten på over fem års 
arbeid med reformen.



noen av våre samarbeidspartnere og bidragsytere

Rettsdata Revisjon
 – forenkler og kvalitetssikrer revisors arbeid

Temaer
Vi dekker en rekke områder, med 
hovedvekt på revisjon, regnskap og 
selskapsrett.

Faglitteratur 
Omfattende samling med over 40 
relevante kommentarutgaver og fagbøker.

Leveres som tillegg. 

Dokumentmaler og sjekklister
Dokumentpakker i EK-transaksjoner 
med automatisk utfylling med Proff 
Forvalt.

Relevant regelverk
Standarder, aktuelle satser, lover 
med kommentarer, forskrifter, vedtak 
og uttalelser, rettsavgjørelser og 
forarbeider.

Få prøvetilgang!
Tlf. 22 99 04 20

www.rettsdata.no

MØT VÅRE UTSTILLERE!

Arntzen de Besche dekker hele det forretningsjuridiske området og er et av Norges  ledende 
advokatfirmaer med mer enn 130 advokater og over 180 med arbeidere. Vi har kontor i 
Oslo, Stavanger og Trondheim.
Hos Arntzen de Besche møter du et mangfold av personer med forskjellig fag ekspertise, 
bransjekompetanse og næringslivserfaring. Firmaet har anerkjente eksperter innen bl.a. 
olje, offshore og energi, arbeidsrett, bank og finans, prosedyre og tvisteløsning, corporate, 
M&A, børs og verdipapir, pensjon, skatt, kontraktsrett, næringseiendom, europa- og konkur-
ranserett, forsikring, insolvens og restrukturering, og TMT.
Vi leverer juridisk rådgivning som skaper verdier, forenkler kompliserte transaksjoner og 
løser opp komplekse og krevende forhandlinger.
Firmaet har bred erfaring med internasjonale transaksjoner, både for norske selskaper i 
utlandet og utenlandske selskaper i Norge. Gjennom samarbeidet med noen av verdens 
ledende advokatfirmaer tilbyr vi våre klienter et velorganisert globalt kompe tansenettverk. 
www.adeb.no

24SevenOffice leverer et komplett forretnings- og regnskapssystem i skyen. Kunde og 
regnskapsfører jobber transparent i sanntid, i ett og samme system – med bilags- og 
 arbeidsflyt skreddersydd kundens behov.
Gjennom å benytte regnskapet og rapporter som et viktig styringsverktøy for virk som heten 
i sanntid – kan kunder fatte gode beslutninger med fokus på framtiden, ikke fortiden. Vårt 
mål er å gjøre det enkelt for regnskapsførere å spille sine kunder gode.
24SevenOffice tilbyr integrerte systemer for alt fra Regnskap, CRM, Prosjektstyring – til 
 Timeregistrering. Løsningen er kvalitetssikret og integrert mot en rekke relevante  system- og 
tjenesteleverandører.
Les mer om vårt regnskapssystem på www.24sevenoffice.com, eller ring oss: 24 70 02 47.

Revisorforeningen har for sine medlemmer inngått en bankavtale med Danske Bank. For 
deg betyr dette at du får tilgang til en av Norges beste bankavtaler. Det gir trygghet om at 
du alltid har blant de beste betingelsene i markedet. Vi tilbyr personlig rådgivning og 
produkter tilpasset dine behov. Du velger selv hvordan du ønsker å bruke oss, via nett, 
 telefon eller personlige møter med rådgiver i et av våre 24 kon torer. Vårt mål er at du når 
dine. Se danskebank.no/revisorforeningen

Gyldendal Rettsdata er en del av forlagshuset Gyldendal Norsk Forlag AS, og er en  ledende 
leverandør av digitale verktøy for profesjonelle brukere; revisorer, jurister og advokater.
Med abonnement på Rettsdata Revisjon får du et digitalt og effektivt arbeidsverktøy som 
forenkler og kvalitetssikrer revisors arbeid. Rettsdata Revisjon dekker en rekke områder med 
hovedvekt på revisjon, regnskap og selskapsrett. Du får:

•  Oppdatert regelverk, bl.a.: Norsk Lovkommentar, revisjonsstandardene på norsk og 
 engelsk, sentrale lover og forskrifter oversatt til engelsk, og faglitteratur

•  Praktiske dokumenter, bl.a.: aktuelle satser, revisormaler, prosessbeskrivelser, kontroll-
handlinger, og sjekklister

Produktet leveres i samarbeid med en rekke fageksperter, blant dem PwC som hoved-
samarbeidspartner. For mer informasjon om produktet, se www.rettsdata.no/revisor

Markedets mest komplette kunnskapsverktøy for revisorer og regnskapsførere.
DIBkunnskap AS har over 15 års erfaring med å levere oppslags- og arbeidsverktøy til 
regnskaps- og revisjonsmarkedet. Med fokus på fag og brukervennlighet har vi, de siste 
årene, hatt stor suksess med nye produkter som Dokumentgenerator, Dynamiske Sjekk lister 
og Kontohjelp.no. Revisorer og regnskapsførere over hele landet gir oss tilbakemelding på 
at de ved å bruke dib:

• Sparer mye tid 
• Sikrer kvaliteten på arbeidet 
• Er i bedre stand til å påta seg de best betalte oppdragene

Les mer på www.dib.no

Fagbokforlaget er en del av Vigmostad & Bjørke som er et av Norges største forlags hus 
og det største på økonomisk-administrative fag, med bred dekning innenfor revisjon og 
regnskap. Fagbokforlaget har utgivelser for hele utdanningsløpet, fra barnehage til høyere 
utdanning. Vi tilbyr både digitale og trykte læremidler. www.fagbokforlaget.no

Med smarte data og analyser fra Bisnode får du helhetlige leveranser som er  tilpasset de 
ulike kanalene og ditt konkrete databehov. Vi gir deg innsikt og tilgang til nye forretnings-
muligheter. Her er noen av våre viktigste fokusområder:
• GDPR, hvitvasking, reelle rettighetshavere og PEP-/sanksjonslister
• Portefølje- og risikostyring
• Prospektering og kundeinnsikt
• Internasjonale data om 265 millioner foretak i 214 land
• Dataleveranser gjennom en rekke ulike kanaler
• Datascience og analytics
Vil du ha mer informasjon? Vennligst kontakt Elisabeth Thoresen i Bisnode. 
E-post: elisabeth.thoresen@bisnode.com. Mobil: 91 00 05 60. www.bisnode.com

BT360.no er neste generasjon skybaserte kvalitetsverktøy fra Lederkilden. Her får du verk-
tøy for effektive arbeidsprosesser i planleggings- og konklusjonsfasen så du kan: 

• Analysere, simulere, planlegge og rapportere
• Lage rapporter med dine kommentarer og egen logo
• Gjenbruke data i flere verktøy med samme brukergrensesnitt
• Dele analyser og rapporter med kunder

I tillegg bidrar verktøyene til å styrke rådgiverrollen. BT360 – direkte fra årsoppgjørs-
programmene Maestro, Visma Finale og Cantor. www.lederkilden.no

13313 - Ann - DnR-konferansen 2017 - Utstillere - v2.indd   1 09.06.2017   13.41



MØT VÅRE UTSTILLERE!

Tripletex er et 100 % webbasert og sikkert økonomisystem for deg og dine klienter. 
 Systemet har en tydelig rollefordeling mellom deg som revisor og klientene dine.
Tripletex har også timeføring og prosjektmodul, som gjør systemet enkelt å bruke for din 
hverdag som revisor også. Tripletex har også en CRM modul, som gir god oversikt og 
 rapportering overfor dine eksisterende og potensielle klienter. Tripletex er et sikkert regn-
skapssystem, og man kan konsentrere seg om det som virkelig er viktig – nemlig å være 
en god rådgiver for sine kunder. Tripletex tilbyr et komplett og brukervennlig økonomisystem 
med en mengde automatiserte og tidsbesparende løsninger som gir deg som revisor en 
enklere hverdag. Alle moduler kan settes sammen etter behov og er sømløst integrert med 
hverandre.
I Tripletex får du også en mobilløsning for alle typer enheter med blant annet fakturering, 
bilagsføring, reskontroer, reiseregning og timeføring. www.tripletex.no

Sticos AS er et ledende kompetansesenter innen regnskap, lønn og personal. Våre 
 løsninger brukes av 10 000 kunder og 35 000 brukere. Sticos er ledende på faglig opp-
slagsverk, og vi tilbyr en rekke løsninger for deg som jobber som regnskapsfører.
Med Sticos Proff får du tilgang til en rekke spesialveivisere som hjelper deg å utføre 
 krevende arbeidsprosesser, i tillegg til klientregister og dokumentarkiv. Med Sticos Regn-
skapsmetodikk har du full kontroll på oppdragsavtalen og får dokumentert risiko styring og 
internkontroll. I tillegg får du automatisk avstemming. Med Sticos Prognose får du likvidi-
tetsprognoser av høy kvalitet, nå også med resultatrapport. www.sticos.no

Uni Micro er en av Norges ledende leverandører av programvare for økonomi og adminis-
trasjon. Vi leverer komplette økonomisystem til et bredt utvalg bransjer. Uni Økonomi har 
blitt kåret til best i test av PC World, seks år på rad. 
Vårt fokus har alltid vært å lage funksjonelle løsninger som er brukervennlige og fleksible. 
Med vekt på innovasjon og forenkling av rutiner, benytter vi oss alltid av den nyeste tekno-
logien, og ligger helt i forkant når det gjelder systemutvikling. www.unimicro.no

Ta kontroll på tiden, kundene og korrespondansen. Visena Audit er utviklet for revisjons-
bransjen, sammen med revisjonsbransjen, og setter en ny standard for hva man kan gjøre 
i en nettbasert løsning.
Visena Audit er en komplett løsning som sikrer en effektiv timeføring, fra budsjettering til 
fakturering, og en trygg oppfølging av kunder og historikk. Ved å samle funksjonene i en 
og samme løsning får du en effektiv arbeidsdag og full kontroll. Visena Audit inneholder 
bl.a. følgende:

• Tidsbudsjettering og kapasitetsstyring
• Timeregistrering pr. dag, uke eller fra kalender
• Dags-, ukes-, måneds- og felleskalender
• Arbeidslister
• Fakturering (eFaktura, e-post og PDF)
• Prosesshåndtering
• CRM med komplett historikk
• SMS, chat og blogg
• Dokument- og e-posthåndtering
• E-post server og klient (IMAP)
• Visena Mobile

Visena gir deg kontrollen tilbake over tiden, kundene og korrespondansen.
Les mer om Visena Audit på www.visena.com/audit/

Visma er med sine 400 000 kunder i Nord-Europa en ledende leverandør av program vare 
innen økonomi og administrasjon. Vårt fokus er å effektivisere virksomheter – det handler 
om å jobbe på en ny og smartere måte. Visma jobber med virksomheter i alle bransjer, 
store og små, i både privat og offentlig sektor.
Visma tilbyr komplette løsninger for økonomistyring/regnskap, salgsstøtte, CRM, innkjøp/
logistikk, lønn/personell og prosjektstyring. Vi forbedrer og utvikler stadig våre nettbaserte 
løsninger slik at våre kunder skal være effektive og rustet for fremtiden.www.visma.com

PowerOffice Go er starten på en ny og mye enklere hverdag for alle som jobber med 
regnskap og lønn. Endelig er skybasert regnskap tatt til et nytt og profesjonelt nivå.
poweroffice.no

OneStop Reporting utvikler og selger programvare for Business Intelligence. Selskapet 
OneStop Reporting ble etablert i 2007 og har hovedkontor i Oslo. Produktene selges inter-
nasjonalt med tyngdepunkt i Skandinavia og USA.
OneStop Reporting er en komplett Business Intelligence løsning med moduler for rap-
portering, budsjettering og dashboards.
Vi vil gi deg en livedemonstrasjon av hvordan du kan skreddersy dynamiske rapport- og 
budsjettmaler på en brukervennlig måte som presenteres via en webportal med direkte 
tilgang til økonomisystemet, slik at du alltid har tilgang på oppdaterte data. 
onestopreporting.com

Storebrand – RIFs samarbeidspartner innen tjenestepensjon
Revisorforeningens avtale med Storebrand gir alle RIFs medlemsbedrifter et kvalitetssikret 
tilbud på tjenestepensjon til gunstige betingelser.

Kollektiv tjenestepensjon
Storebrand hjelper deg å gjøre de riktige valgene for din bedrift. Du kan velge en ordning 
som tilfredsstiller lovens krav til sparing og forsikring, eller få laget en løsning spesielt for 
din bedrift.

Fordelsprogram for ansatte
Med pensjon i Storebrand får den enkelte ansatte hjelp til å forstå verdien av bedriftens 
pensjonsordning, og gode råd om hva de selv kan gjøre for å få bedre pensjon. Den an-
satte får også bedre betingelser på en rekke av Storebrands produkter.
For mer informasjon og be om å bli kontaktet, se storebrand.no/revisorforeningen
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